
 

1 / 2

- ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO -
          Ata de sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o Edital 0002-2014 do(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE.

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
EDITAL / PROCESSO:

DATA DE REALIZAÇÃO:

LOCAL: www.bll.org.br

0002-2014 / 0058/2014

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS Iniciado em 20/03/2014 13:00 e finalizado em 02/04/2014 13:00
2 de Abril de 2014 às 14:00

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: JUCIMAR BORTONCELLO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO E FITAS DE

VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA.

          Aos 2 dias do mês de abril de 2014, no endereço eletrônico www.bll.org.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o pregoeiro(a) JUCIMAR BORTONCELLO do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE para proceder a
sessão pública de pregão eletrônico, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que as 13:00 horas do dia 20/03/14 teve início, por meio do sistema eletrônico, conforme consta no
edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi(ram) resgistrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s)
inicial(is) de preços, por lote(s), do(s) seguinte(s)

LOTE: 000001 ADJUDICADO
Lancetas

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL, EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO EMBUTIDO FIRMEMENE EM CORPO PLÁSTICO OU OUTRO
MATERIAL COMPATÍVEL, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCIL REMOÇÃO E QUE PROTEJA A LANCETA APÓS O USO. O DISPOSITIVO DEVE GARANTIR A
SEGURANÇA DA NÃO UTILIZAÇÃO DE ACORDO COM A NORMA REGULADORA NR32 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND LORIS 140.000 0,20

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ODONTOESTE LTDA 12.632.841/0001-09 01/04/14 14:24:43 0,60 02/04/14 14:18:49 0,20M
E

1

CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA 46.962.122/0003-21 01/04/14 17:20:24 0,60 02/04/14 14:17:38 0,212

INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 12.889.035/0001-02 27/03/14 16:27:52 0,60 02/04/14 14:17:07 0,24M
E

3

ESPECIALISTA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 04.619.893/0003-70 01/04/14 15:50:04 0,50 02/04/14 14:12:40 0,28904

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02 02/04/14 11:40:41 0,55 02/04/14 14:05:15 0,305

FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 07.164.711/0001-40 02/04/14 12:00:22 0,32 02/04/14 14:01:19 0,326

DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA 05.531.725/0001-20 02/04/14 09:06:39 0,36 02/04/14 14:01:19 0,367

MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

05.343.029/0001-90 02/04/14 10:33:55 0,60 02/04/14 14:25:07 0,408

LOTE: 000002 ADJUDICADO
Fitas

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

TIRA REAGENTE PARA DOSAGEM DE GLICEMIA CAPILAR EM SANGUE TOTAL. AS TIRAS REAGENTES POSSUEM UMA PELICULA PROTETORA EM PVC
CUJA A FINALIDADE É A PROTEÇÃO DA AREA REAGENTE SENDO A MESMA DOTADA DE TRES ELETRODOS VISANDO A MINIMIZAÇÃO NA
INTERFERENCIA DOS RESULTADOS. O VOLUME DA AMOSTRA DE SANGUE É 1 MICROLITRO. TEMPO DE LEITURA : INFERIOR Á 10 SEGUNDOS. CAIXA
COM 50 UNIDADES. COMPATIVEIS COM MONITOR BASEADO EM PLATAFORMA AMPEROMÉTRICA (BIOSENSOR) PORTÁTIL, PARA USO DOMICILIAR,
COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE VALORES ENTRE 20 A 600 MG/DL; O VOLUME DA AMOSTRA DE 1 MICROLITRO. OFERENDO RESULDADO DA ANALISE
INFERIOR Á 10 SEGUNDOS; DEVE POSSUIR MEMORIA DE NO MINIMO 300 RESULTADOS COM DATA E HORA; POSSUIR PORTA SERIAL PARA
CONECTIVIDADE E TRANSFERENCIA DE DADOS; POSSUIR SISTEMA DE CODIFICAÇÃO E/OU CALIBRAÇÃO ATRAVÉS DE CHIP DE FÁCIL MANUSEIO.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND ON CALL PLUS 140.000 0,42

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ODONTOESTE LTDA 12.632.841/0001-09 01/04/14 14:24:43 0,88 02/04/14 14:16:43 0,42M
E

1

MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

05.343.029/0001-90 02/04/14 10:33:55 0,80 02/04/14 14:31:50 0,42902

INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 12.889.035/0001-02 27/03/14 16:27:52 0,80 02/04/14 14:16:18 0,43M
E

3

ESPECIALISTA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 04.619.893/0003-70 01/04/14 15:50:04 1,00 02/04/14 14:13:11 0,454



 

2 / 2

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02 02/04/14 11:40:41 0,88 02/04/14 14:05:27 0,765

DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA 05.531.725/0001-20 02/04/14 09:06:39 0,85 02/04/14 14:01:19 0,856

FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 07.164.711/0001-40 02/04/14 12:00:22 1,10 02/04/14 14:01:20 1,107

          Todos os registros registrados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos dos
participantes, estão devidamente contidos no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões) individualizado(s) por lote(s), que é
(são) parte integrante da presente ata.
          Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos.

JUCIMAR BORTONCELLO


